新竹縣第211次都市設計審議委員會會議紀錄
一、時間：民國99年8月24日下午2時

二、地點：本府3樓施政資料中心
三、主持人：章委員仁香        紀錄：孫翊倩  陳淑貞
四、出席委員：（詳會議簽到簿）
五、出列席單位：：（詳會議簽到簿）
六、確認第210次會議紀錄：除臨時動議決議依第211次會議決議辦理外，餘同意確認。

第210次會議臨時動議案：捷寶建設股份有限公司「竹北市世興段十九層店舖集合住宅新建工程」（第三次變更設計）

第210次會議臨時動議案決議：

1. 爾後如屬為完成行政程序之變更設計案，由委員會組成小組，請協審委員確認後，再由作業單位提委員會報告追認，臨時動議不再加審案件，以符合公平原則。

2. 本案請協審委員（林委員清恕、謝委員承諭）確認後，再由作業單位提委員會報告追認。

第211次會議報告追認決議：
	臨時動議案追認報告
	審查意見

	作業單位意見
	本案前既已與鄰地完成共同留設人行通道協議，且其協議設計圖說亦經本縣都市設計審議委員會審議確認在案，本案基地最小退縮建築範圍之鋪面植栽景觀除北側未簽訂協議範圍可辦理變更外，其基地兩側已簽訂協議範圍仍應依協議圖說內容施作為宜。

	委員會決議
	1. 本案除最小退縮建築範圍之鋪面植栽景觀依作業單位意見通過外，餘同意依申請單位提案內容通過。

2. 請依委員會決議修正，於會議紀錄文到30日內，檢送修正後報告書至本府工務處，依程序辦理核備事宜

七、專案審議報告：詳附件
八、審議提案：詳附件

九、臨時動議：無

十、散會：17時10分
專案審議報告第一案
第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：仁發建築開發股份有限公司

（二）案    名：仁發建築開發竹北市自強段371地號店鋪集合住宅新建工程變更設計案
（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：洪崇文建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	作業單位意見
	本案變更內容為垃圾集中處理室立面變更，是否同意所提變更內容，提請委員會審議。

	委員會決議
	本案照提會內容通過，由作業單位依程序辦理核備事宜。

專案審議報告第二案
第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：春福建設股份有限公司

（二）案    名：春福建設竹北市台科段251地號店鋪集合住宅新建工程變更設計案
（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：洪崇文建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	作業單位意見
	本案變更內容為頂層造型變更、立面色彩及材質變更，是否同意所提變更內容，提請委員會審議。

	委員意見
	本案立面色彩建議採低明度顏色為宜。

	委員會決議
	請依前述委員意見修正，於會議紀錄文到30日內檢送修正後報告書至本府工務處，依程序辦理核備事宜。

專案審議報告第三案
第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：盛亞建設股份有限公司

（二）案    名：盛亞建設竹北市永興段544地號店鋪集合住宅新建工程再提會報告案
（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：葉錦榮建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	作業單位意見
	本案於99.7.27本縣第210次都市設計審議會議決議請就公共藝術品、沿街側景觀綠化設計、停車位配置及中庭景觀部份，依委員意見修正後再提會專案審議報告，是否同意所提內容，提請委員會審議。

	委員意見
	公共藝術品施設位置與柱位、公共座椅之安全性，請再加考量。

	委員會決議
	請依前述委員意見修正，於會議紀錄文到30日內檢送修正後報告書至本府工務處，依程序辦理核備事宜。

審議提案第一案
第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：源美建設股份有限公司

（二）案    名：源美建設竹北市台科段30地號集合住宅新建工程案

（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：呂文程建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	1.請補充地籍套繪圖說。

	2.p3-10沿街立面比較圖3F基層線位置繪製錯誤，請修正。

	3.p3-16 B-B剖線方向錯誤，請檢核修正。

	4.有關行道樹之移植應洽道路主管機關同意後依規定辦理。

	5.植栽樹穴收邊建議應與鋪面高程平高，以利雨水匯入增加保水。

	6.p4-6地下一樓行動不便停車位集中設置於右側單一梯側，其使用便利性較差，建議應分散至少2梯側，以利行動不便者使用。

	7.本案垃圾儲存空間設置於地下一樓車道側，惟其垃圾儲存易有氣味其設置於地下一層，就住戶使用、清理之方便性、操作性較為不易，仍建議調整至地面層，另有關垃圾儲存空間之空調通風設備之配置亦請補充說明於報告書。

	8.請於相關規約加註「建物照明應至夜間10時方可熄滅」之字句。

	9.本案交通影響評估係以98.11.26及98.12.8進行平日交通量調查，另於98.11.29及98.12.6進行假日交通量調查，惟興隆路及縣政二路為竹北市之主要幹道道路，且本道路沿路近來有多件開發案進行開發及興建，應不足顯示現況，建議應增加最近之交通量調查，並將鄰近開發案所衍生之交通產生量一併納入評估。

	10.本案建物立面及色彩計畫是否同意所提方案，提請委員會審議。

	委員意見
	1.垃圾儲存空間仍請調整至地面層。

	2.縣政二路沿街側所設置之陽台格柵超出至最小退縮建築範圍，建議不要佔用此範圍。

	3.本案立面採用大格柵設計，其格柵與陽台材質有銜接界面，其後側之結構體及相關細部配件皆未呈現，其後維修、細部零件之維護未加以考量，且其設計高度對內部使用者恐感受為鐵窗，整體基座之模擬應就內部視覺、外在整體景觀進行考量。

	4.本案最小退縮建築範圍同時規劃為開放空間，依開放空間法令規定其淨高應達6m以上，應再加檢核考量，另立面色彩建議應採較低明度及彩度，其綠色系之比例應考量採較淡色澤為宜。

	5.本案沿街側採雙排喬木植栽，外層植栽用茄苳屬於較大開展型樹種，內排側植栽建議用較不開展型之樹種為之，建議增設複層式灌木群植栽，並加設沿街休憩座椅。

	6. 最小退縮建築範圍應呈現寬闊人行空間，其格柵底恐造成行人壓迫性之感受，其格柵設置建議應退至6m退縮地後施作為宜。

	委員意見
	7.依建技規則規定「外牆2F—10F應設緊急出入口，開口應大於75cm」之限制，本案外牆施設格柵使完全阻隔，應再請檢核考量。

	8.p3-13本案於縣政二路沿街側之帶狀花台使室內外感覺阻隔，建議應增設開口通道，增加可及行及開放性。

	9.本案報告書錯別字多，p4-9使用分區勾選錯誤，應請一併檢核修正。

	10.p3-23空調主機規劃位置寬度甚窄，恐不足適用，如依設計建築師會中說明本案空調設施ㄧ律採用BRB空調，則請加註BRB 空調使用計畫納入報告書。

	委員會決議
	本案請申請單位依前述委員意見、作業單位初審意見修正，依規定檢具修正後報告書再提委員會專案審議報告。

審議提案第二案

第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：盛亞建設股份有限公司

（二）案    名：盛亞建設竹北市隘興段332地號店鋪集合住宅新建工程案

（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：吳六合建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	1.本案報告書建築師未簽證。

	2.最小退縮建築範圍之植栽樹穴收邊建議應與鋪面高程平高，以利雨水匯入增加保水，另建議可做複層式植栽，營造都市綠色空間。

	3.本案鄰地已取得建照開發，請將鄰地建物之平立面圖及基地前方兒童遊樂場之景觀圖說與本案建物景觀、鋪面配置圖說套繪整合，以便呈現都市空間。

	4.本案基地正面臨兒童遊樂場，建議應增設街道家具及休憩座椅供行人駐足休憩。

	5.p2-9公共藝術品之整體景觀規劃及作品基底如何設計皆無敘述說明，且其說明公藝品與基地關係係配合大埕曬穀意象乙節，請建築師說明並補充於報告書，另公藝品設置位置於基地最左側，是否合宜，提請委員會討論。

	6.地下一樓之來賓停車位應請集中設置。

	7.有關垃圾儲存空間之空調通風設備之配置請惠予說明並補充於報告書。

	8.本案交通影響評估僅有2平日之交通量調查，應再增加1假日之調查資料評估，且應以計畫目標年110年為評估目標年，請再檢核補正。

	9.本案建物立面及色彩計畫是否同意所提方案，提請委員會審議。

	委員意見
	1.本案水池配置甚多，使本案開放空間可及性不佳，應再檢討。

	2.建議公共藝術品位置應再調整，建議可與水景及廣場整體結合。

	3.p2-5-1本案規劃內容自人行道ㄧ直向內以景觀方式層層阻隔，應從如何增加開放性、自由性、公共性之角度來思考調整。

	4.本案水池的水源來源為何？如何確保未來能持續有水的狀態，應請於報告書敘明。

	5.水池施設應退至最小退縮建築範圍後，使保留較寬之人行寬度及空間，另內庭之水池建議可予以縮小或取消，使於原土層增加植栽。

	6.行動不便車位建議依法定數量設置即可。

	7.p4-1-6本案平面設置多處雙層牆，是否有設置之必要，建議除為立面設計需要外，其平面左上側應修回單層牆。

	委員會決議
	本案修正後通過，請申請單位依前述委員意見、作業單位初審意見修正，於會議紀錄文到30日內，檢送修正後報告書並請協審委員（曾委員光宗、林委員清恕）確認後再送至本府工務處，依程序辦理核備事宜。

審議提案第三案

第211次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：竹北市十興里文化福德宮管理委員會

（二）案    名：新竹縣竹北市文化福德宮新建工程

（三）開會時間：99年8月10日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：陳正玲建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見

	作業單位意見
	本案業經設計單位依本縣99年6月8日第206次都市設計委員會決議修正完竣，有關辦公室部分考量其適法性問題，已暫緩興建。本案是否同意所提修正內容，提請審議。

	委員

意見
	1.有關本案土地公廟金爐設置於退縮地上，請設計單位詳加敘明事由於報告書中。

	2.本案實設停車位數請再行檢核修正。

	委員會決議
	本案修正後通過，請申請單位依前述委員意見、作業單位初審意見修正，於會議紀錄文到30日內，檢送修正後報告書至本府工務處，依程序辦理核備事宜。